PAGE
3

	Совет муниципального
образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от  08 октября 2013 г. № 201/15
                с. Усть-Цильма Республики Коми

	О разграничении полномочий по реше-нию вопросов местного значения в му-ниципальном районе «Усть-Цилемский» в 2014 году

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления сельских поселений: «Замежная», «Трусово», «Новый Бор», «Окунев Нос», «Уег» полномочия муниципального района «Усть-Цилемский» по ведению лицевых счетов муниципальных бюджетных образовательных учреждений отрасли «Образование», открытых в финансовом управлении  администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

2. Принять на уровень муниципального района «Усть-Цилемский» следующие полномочия органов местного самоуправления сельских поселений: «Усть-Цильма», «Коровий Ручей», «Трусово», «Замежная», «Новый Бор», «Хабариха», «Окунев Нос», «Уег», «Среднее Бугаево», «Нерица», «Ермица»:

1) формирование бюджета сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов,  казначейское исполнение бюджета сельского поселения в 2014 году, администрирование поступлений «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений», контроль за исполнением данного бюджета;

2) организация снабжения населения топливом в части возмещения топливоснабжающим предприятиям и индивидуальным предпринимателям разницы между оптовой и предельной розничной ценой на твердое топливо (в случае поступления финансов на указанные цели из республиканского бюджета);

3) определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для соответствующих заказчиков;

4) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части:

- создание резерва финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,

- разработка, согласование, утверждение и реализация  плана действий по  защите населения поселения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций,

- разработка, согласование, утверждение и реализация плана основных  мероприятий,

- разработка, согласование, утверждение и реализация  плана гражданской обороны,

- организация и проведение эвакуационных мероприятий: заключение  соглашений и договоров  на привлечение авиационной и автомобильной техники, плавсредств; выполнение расчетов по эвакуации населения;  выполнение расчетов по обеспечению продуктами питания;

5) осуществление муниципального жилищного контроля в части создания единого органа муниципального жилищного контроля муниципального района «Усть-Цилемский».

3. Принять на уровень муниципального района «Усть-Цилемский» полномочия органов местного самоуправления сельского поселения «Коровий Ручей» по организации водоснабжения населения в части проектирования и строительства артезианской скважины в д.Карпушевка.

4. Принять на уровень муниципального района «Усть-Цилемский» полномочия органов местного самоуправления сельского поселения «Усть-Цильма»  по организации водоснабжения населения и  организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в части:

- строительство объекта «Водопровод (закольцовка существующего) в с.Усть-Цильма на участках Гусихи и Федосеевка (II и III очереди)»,

- проектирование и строительство артезианской скважины в с. Усть-Цильма,

 - строительство инженерной инфраструктуры в целях жилищного строительства в м.Совхозное поле с.Усть-Цильма,

- нанесение дорожной разметки и создание искусственных неровностей по пер. Юбилейный.

 5. Принять на уровень муниципального района «Усть-Цилемский» полномочия органов местного самоуправления сельского поселения «Хабариха» по организации водо- и теплоснабжения  населения в части проектирования и строительства артезианской скважины в с. Хабариха.

 6. Администрации муниципального района «Усть-Цилемский»  заключить с администрациями сельских поселений соглашения  о передаче полномочий, указанных в пунктах 1-5 настоящего решения, и предоставить их в финансовое управление администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

7. Принять на уровень муниципального района «Усть-Цилемский» полномочия контрольно-счетных органов сельских поселений «Усть-Цильма», «Коровий Ручей», «Трусово», «Замежная», «Новый Бор», «Хабариха», «Окунев Нос», «Уег», «Среднее Бугаево», «Нерица», «Ёрмица» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

Председателю Контрольно-счетной палаты  муниципального района «Усть-Цилемский» Кисляковой М.А. заключить соглашения с Советом муниципального района «Усть-Цилемский» и советами сельских  поселений района о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового  контроля на 2014 год и предоставить их в финансовое управление администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

8. Рекомендовать главам сельских поселений  предоставить в финансовое управление и  отдел по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский», Контрольно-счетную палату муниципального района «Усть-Цилемский» решения Советов сельских поселений о разграничении  полномочий на 2014 год.

9. Решение вступает в силу со дня принятия.

	Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации района
	А.В. Поздеев